

Finansdepartementet  
fi.remissvar@regeringskansliet.se  
Fi2024/00366

## **Swedish Blockchains remissvar på Fi2024/00366 “En ny EU-reglering om marknader för kryptotillgångar”**

### **Om:**

Swedish Blockchain är en samling av svenska företag verksamma inom blockchainindustrin och samlar idag cirka 10 företag, verksamma bland annat inom växling av kryptotillgångar, digital konst, konsulttjänster och juridisk rådgivning.

Swedish Blockchain har valt yttra sig över förslaget till ny lag med kompletterande bestämmelser till EU:s förordning om marknader för kryptotillgångar (“**Kompletteringslagen**”) som ämnar komplettera förordning (EU) 2023/1114 av den 31 maj 2023 om marknader för kryptotillgångar, så kallad MiCAR-förordning (“**MiCAR**”).

### **Sammanfattning:**

Swedish Blockchain välkomnar införandet av MiCAR och Kompletteringslagen och värdesätter den tydlighet dessa regleringar tillför branschen. Dessa lagar syftar till att öka både säkerhet och förtroende, vilket gynnar både företag och konsumenter. Vi ser positivt på potentialen hos dessa regelverk att minska förekomsten av oseriösa aktörer, vilket kommer stärka marknadens integritet. Swedish Blockchains medlemsföretag ser fram emot att verka inom ramarna för dessa nya strukturer och fortsätta att driva innovation.

Vi förespråkar ett nära samarbete mellan branschens aktörer och Finansinspektionen, som fungerar som tillsynsmyndighet. För att främja innovation, svenskt näringsliv och den svenska blockchainindustrin är det av stor betydelse att tillsynsmyndigheten engagerar sig i att ge vägledning till företag som nu ska navigera ett nytt och dynamiskt regelverk. Trots signaler om att sådant stöd kan vara begränsat, understryker vi vikten av tydliga riktlinjer. Nya lagar och definitioner kan leda till varierande tolkningar, vilket utan adekvat stöd kan leda till oavsiktliga överträdelser av regelverket. Vi vill lyfta riskerna för att tillsynsmyndighetens objektivitet äventyras baserat på tillsynsmyndighetens tidigare framförda kritiska inställning mot kryptotillgångar framförda i bland annat debattartiklar. Vi har förhoppningen att en konstruktiv dialog kan övervinna dessa utmaningar och främja en miljö som stödjer innovation och tillväxt.